
q=1 04

1 1

16

21

25

28

36

63

44&
##

Text: Christoph Zehendner

Stimme 2
Trompete in Bb
(Original:  Altsaxophon in Eb)
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Transkription: Hans-Joachim Eißler
Bläser-Arrangement: Ralf Schuon

Musik: Hans-Joachim Eißler
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C 2022  Auf den Punkt, Siegen
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! Klavierpartitur	mit	detailliertem	Arrangement	und	Bandsheets	unter	www.gerth.de/unfassbar
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Hinweise zu den Bläserstimmen:<br/><br/><br/><br/>Die Besetzung auf der CD ist überwiegend: Trompete - Altsax - Posaune - Tenorsax.<br/><br/>Der pop-typische Klang entsteht durch die Kombination aus Holz- und Blechbläsern.<br/><br/><br/><br/>Zu den vier Einzelstimmen gibt es zusätzliche Transponierungen:<br/><br/>Stimme 1 - Trompete in Bb und C<br/><br/>Stimme 2 - Altsaxophon in Eb, alternativ in Bb und C - falls kein Saxophon besetzt werden kann, lässt sich diese Stimme auch mit Trompete (oder Flügelhorn) spielen.<br/><br/>Stimme 3 - Tenorposaune<br/><br/>Stimme 4 - Tenorsaxophon in Bb, alternativ im Bassschlüssel in C, so kann eine Posaune den Part übernehmen.<br/><br/><br/><br/>Die Stimmen können doppelt besetzt werden - jedoch nicht öfter, damit der pop-typische Klang erhalten bleibt. Die Bläser sollten nicht den Gesang übertönen.<br/><br/><br/><br/>Innerhalb des Satzes ist auf eine gute Balance zu achten und auf gutes gemeinsames Phrasieren. Die Playback-Version ohne Gesang ermöglicht eine besseres Wahrnehmen der Instrumente.<br/><br/><br/><br/>Die Bläserpartitur bietet einen Überblick. Klavierpartitur und Bandsheets geben Auskunft über die Mehrfachpausen in den Bläserstimmen.1/2
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Daher unterscheiden sich die Taktzahlen im Vergleich zur Klavierpartitur bereits ab T. 1 9.
Die Formteilbezeichnungen bleiben gleich.

Die Formteile sind in den Bläserstimmen al le ohne Wiederholungen ausnotiert.

.

C'
16

(Wiederholung
von	Refrain	4:			a	cappella)
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Hinweise zu den Bläserstimmen:<br/><br/><br/><br/>Die Besetzung auf der CD ist überwiegend: Trompete - Altsax - Posaune - Tenorsax.<br/><br/>Der pop-typische Klang entsteht durch die Kombination aus Holz- und Blechbläsern.<br/><br/><br/><br/>Zu den vier Einzelstimmen gibt es zusätzliche Transponierungen:<br/><br/>Stimme 1 - Trompete in Bb und C<br/><br/>Stimme 2 - Altsaxophon in Eb, alternativ in Bb und C - falls kein Saxophon besetzt werden kann, lässt sich diese Stimme auch mit Trompete (oder Flügelhorn) spielen.<br/><br/>Stimme 3 - Tenorposaune<br/><br/>Stimme 4 - Tenorsaxophon in Bb, alternativ im Bassschlüssel in C, so kann eine Posaune den Part übernehmen.<br/><br/><br/><br/>Die Stimmen können doppelt besetzt werden - jedoch nicht öfter, damit der pop-typische Klang erhalten bleibt. Die Bläser sollten nicht den Gesang übertönen.<br/><br/><br/><br/>Innerhalb des Satzes ist auf eine gute Balance zu achten und auf gutes gemeinsames Phrasieren. Die Playback-Version ohne Gesang ermöglicht eine besseres Wahrnehmen der Instrumente.<br/><br/><br/><br/>Die Bläserpartitur bietet einen Überblick. Klavierpartitur und Bandsheets geben Auskunft über die Mehrfachpausen in den Bläserstimmen.2/2
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